

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP  
 ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, N°  
 1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000  
 CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111  
 E-MAIL: [mdchristoforo@gmail.com](mailto:mdchristoforo@gmail.com)  
 TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

# PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2022

PROCESSO N° 0046/2022

## DADOS DA EMPRESA

EMPRESA:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	
CNPJ N	02.928.360/0001-83	
INSC. EST.:	334.014.099.111	
INSC. MUN.:	5321	
ENDEREÇO:	AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, N° 1158	
BAIRRO	CENTRO	
CIDADE	GUARIBA	ESTADO: SÃO PAULO
TELEFONE:	(16) 3251-2102	FAX.:
E-MAIL P/ NOTIFICAÇÃO	mdchristoforo@gmail.com	

## DADOS BANCARIOS:

BANCO:	BRADESCO	
CONTA :	20.892-2	AGENCIA : 0392-1

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI	TOTAL
1	10	CX	0010428 - ALFINETE P/ MAPA COLORIDO C/ 50	LYKE	R\$ 3,70	R\$ 37,00
2	50	UN	0010007 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.03	STAR	R\$ 4,16	R\$ 208,00
3	80	UN	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	ART	R\$ 0,89	R\$ 71,20
4	500	UN	0010682 - BATERIA CR 2032 LITHIUM 3 V	MAX	R\$ 1,22	R\$ 610,00
5	20	UN	0010736 - BATERIA LR 44 AG 13	ELGIN	R\$ 0,69	R\$ 13,80
6	250	UN	0010679 - BATERIA LR41 1,5V	ELGIN	R\$ 0,72	R\$ 180,00
7	600	UN	0010577 - BOBINA DE PAPEL COM 360 METROS DE COMPRIMENTO E 58 MM DE LARGURA - PERMITE A IMPRESSAO DE 7.500 TICKETS QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA 1510 DO MTE.	LR	R\$ 28,83	R\$ 17.298,00
8	120	UN	0010664 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA	LEO	R\$ 1,03	R\$ 123,60
9	100	UN	0050041 - CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS	FORONI	R\$ 7,40	R\$ 740,00
10	700	UN	0010036 - CAIXA OFICIO PARA ARQUIVO MORTO EM PAPEL AO 240GR	GODDIE	R\$ 2,46	R\$ 1.722,00
11	30	UN	0010475 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES, VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR - MED. MINIMA 128 X 143 X 26 MM	XH	R\$ 17,40	R\$ 522,00
12	110	CX.	0010045 - CANETA ESFEROGRAFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	R\$ 27,96	R\$ 3.075,60
13	550	UN	0010053 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	MASTER	R\$ 1,16	R\$ 638,00

**MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP**  
**ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº**  
**1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000**  
**CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111**  
**E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com**  
**TELEFONE: (16) 3231-3537**



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

14	350	UN	0010463 - CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	MASTER	R\$ 1,16	R\$ 406,00
15	200	UN	0010054 - CANETA PARA CD	LYKE	R\$ 1,80	R\$ 360,00
16	3000	UN	0040135 - CD ROM	MAX	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
17	40	CX	0010089 - CLIPS N. 3/0 - 500GR	MX	R\$ 10,95	R\$ 438,00
18	240	CX	0010093 - CLIPS N.2/0 - 500GR	MX	R\$ 10,95	R\$ 2.628,00
19	240	CX	0010095 - CLIPS N.6/0 - 500GR	MX	R\$ 10,95	R\$ 2.628,00
20	40	CX	0010096 - CLIPS N.8/0 - 500GR	MX	R\$ 10,95	R\$ 438,00
21	140	UN	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	ZAS	R\$ 2,35	R\$ 329,00
22	150	FR	0010119 - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, FRASCO DE 18 ML	REX	R\$ 1,57	R\$ 235,50
23	3000	UN	0010591 - ENVELOPE PARA CD COM VISOR BRANCO	SCRITY	R\$ 0,19	R\$ 570,00
24	1000	UN	0010425 - ENVELOPE RECICLADO 18 X 24 CM	SCRITY	R\$ 0,19	R\$ 190,00
25	5000	UN	0010426 - ENVELOPE RECICLADO 24 X 36 CM	SCRITY	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
26	20	UN	0010154 - ESTILETE LARGO	MASTER	R\$ 1,07	R\$ 21,40
27	70	CX	0010719 - ETIQUETA FORMULARIO CONTINUO (ADESIVA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL 1 CARREIRA 107 X 36 MM CAIXA COM 4.000 UNID	COLA	R\$ 120,54	R\$ 8.437,80
28	30	UN	0010159 - EXTRATOR GRAMPOS METALICO ZINCADO	CAVIA	R\$ 1,14	R\$ 34,20
29	150	RL	0010173 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30MTS	FITAR	R\$ 1,01	R\$ 151,50
30	300	RL	0010451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45 MTS	FITAR	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
31	1000	RL	0010181 - FITA CREPE 19MM X 50MTS	FITAR	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
32	350	RL	0010182 - FITA CREPE 48MM X 50MTS	FITAR	R\$ 8,64	R\$ 3.024,00
33	80	UN	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	GATTE	R\$ 29,49	R\$ 2.359,20
34	170	UN	0010213 - GRAMPEADOR PEQUENO EM METAL, BASE MINIMA 13CM - CAPACIDADE MINIMA DE 16 FOLHAS	GATTE	R\$ 15,92	R\$ 2.706,40
35	300	CX	0010706 - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	TOP	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
36	2500	UN	0010246 - LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	GATTE	R\$ 0,28	R\$ 700,00
37	110	UN	0010264 - LIVRO DE ATA COM 100 FLS - CAPA DURA	PG BRASIL	R\$ 8,01	R\$ 881,10
38	20	UN	0010469 - LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	PG BRASIL	R\$ 7,50	R\$ 150,00
39	6000	FL	0010301 - PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	SCRITY	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
40	2000	UN	0010307 - PAPEL CARBONO, MANUAL, COR PRETA/AZUL, TAMANHO A4	RADEX	R\$ 0,41	R\$ 820,00
41	30	UN	0010333 - PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO C/VISOR	DAC	R\$ 13,50	R\$ 405,00
42	80	UN	0010496 - PASTA CATALOGO NA COR PRETA - CONTENDO 50 PLASTICOS (GROSSO)	DAC	R\$ 14,01	R\$ 1.120,80
43	300	UN	0010341 - PASTA EM L	ACP	R\$ 0,81	R\$ 243,00
44	30	UN	0010349 - PASTA POLIONADA 2 CM	ALAPLAST	R\$ 4,14	R\$ 124,20
45	200	UN	0010351 - PASTA POLIONADA 5,5 CM	ALAPLAST	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
46	400	UN	0010350 - PASTA POLIONADA 315 X 226 X 55 MM - BRANCO TRANSLUCIDO	ACP	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00

**MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP**  
**ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº**  
**1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000**  
**CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111**  
**E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com**  
**TELEFONE: (16) 3231-3537**



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

47	200	UN	0010355 - PASTA SUSPensa PLASTIFICADA	TP	R\$ 3,01	R\$ 602,00
48	40	UN	0010636 - PEN DRIVE 16GB	MAX	R\$ 25,76	R\$ 1.030,40
49	20	CX	0010359 - PERCEVEJO LATONADO - C/ 100 UN	LYKE	R\$ 2,66	R\$ 53,20
50	60	UN	0010726 - PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS EM LIGA METÁLICA E CAVALETE DUPLO	GATTE	R\$ 21,82	R\$ 1.309,20
51	250	UN	0010445 - PILHA TIPO ALCALINA, MEDIA (C)	MAX	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
52	660	UN	0010440 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO (AAA)	MAX	R\$ 1,73	R\$ 1.141,80
53	360	UN	0010442 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA (AA)	MAX	R\$ 1,79	R\$ 644,40
54	270	UN	0010362 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - AZUL	LYKE	R\$ 1,73	R\$ 467,10
55	270	UN	0010363 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - PRETO	LYKE	R\$ 1,73	R\$ 467,10
56	200	UN	0010365 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - VERMELHO	LYKE	R\$ 1,73	R\$ 346,00
57	8000	UN	0010389 - PLASTICO PARA PASTA 4 FUROS (GROSSO)	DAC	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
58	670	UN	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	WALLEU	R\$ 0,75	R\$ 502,50
59	70	UN	0010499 - TESOURA EM AÇO INOX GRANDE 20CM - CABO REVESTIDO EM PLASTICO	GATTE	R\$ 6,97	R\$ 487,90
60	40	UN	0010414 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS AZUL -40ML	STAR	R\$ 2,49	R\$ 99,60
61	20	UN	0010415 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS PRETA -40ML	STAR	R\$ 2,49	R\$ 49,80
						R\$ 81.777,30

**VALOR TOTAL PROPOSTA: R\$ 81.777,30 (OITENTA E UM MIL E SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS).**

A LICITANTE DECLARA QUE:

- A) ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;
- B) QUE O PREÇO APRESENTADO ABRANGE TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO (A EXEMPLO DE IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E GASTOS COM TRANSPORTE), BEM COMO OS DESCONTOS PORVENTURA CONCEDIDOS;
- C) QUE SE COMPROMETE A EFETUAR AS ENTREGAS DOS PRODUTOS NO PREÇO E PRAZOS CONSTANTES DE SUA PROPOSTA;
- D) QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS.
- E) SOB PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, POR SERVIÇOS PRESTADOS, INCLUSIVE CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, SALVO NAS HIPÓTESES PREVISTAS NA LDO.

*[Handwritten signatures and initials]*

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP  
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, N°  
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000  
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111  
E-MAIL: [mdchristoforo@gmail.com](mailto:mdchristoforo@gmail.com)  
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

NOME :	LUCIANA MARIA CHRISTOFORO	
RG :	18.820.529	CPF : 104.295.328-73
NACIONALIDADE	BRASILEIRA	
ESTADO CIVIL	SOLTEIRA	PROFISSÃO.: GERENTE
ENDEREÇO	AVENIDA DA SAUDADE – N°33 – VILA GARAVELLO – GUARIBA SP	
EMAIL INSTITUCIONAL	<a href="mailto:mdchristoforo@gmail.com">mdchristoforo@gmail.com</a>	
EMAIL PESSOAL	<a href="mailto:mdchristoforo@gmail.com">mdchristoforo@gmail.com</a>	

AMÉRICO BRASILIENSE 25 ABRIL DE 2022

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP  
LUCIANA MARIA CHRISTOFORO  
REPRESENTANTE  
RG: 18.820.529  
CPF : 104.295.328-73

